Casa (R)
Gab.
Est.
Tab. 37
N.º 10

Primus

Cataldi aquile liber primus ad emilia
n uelē philosophātissimū portugalie
regē. ethiopie maritime et indie. d.

Destaviris: iocūda deo: superūq3 cateruis
Lū gemitu: fletuq3 cano: reditūq3 p auras
Alphonsi in patriā: falso quē cetera lugent
Extinctū: eterno cū multis vere fruentem.
Tū patris/ matrisq3 graues ī gaudia luct⁹

Tum varij populi: pro re pro tempore versos.

Sacraq3 cum ludis ebure/ festosq3 hymeneos:

Jura diem functi successit auunculus heres

Emanuel: summo regnis electus olympo:

Ipse pius: belloq3 ferox: mirandus vtroq3.

Ador letus dominum/ trinum veneratus/ et vnum:

Omnia victuro cantabo secula plectro.

Tu mihi mecoenas: tu sis octavius: et tu

Rex diuine/ precor/ faueas quodcunq3 canenti.

In mea tu spira foturum viscera numen.

Ipse licet nostri pars sis non parua aboris.

Jam nec calliope: nec queritur auctor apollo.

Ingenium/ viresq3 dabis: tuq3 arida pingui

Ipse deo deuoti scriptoris roze rigabis:

Lernere me placido modo si dignabere vultu.

Spero quoq3 (aspices rex maxime/ & optime regum)

Jam mea concipient validas precordia vires:

Et facile excelsos potero celebrare triumphos.

Et canere altifono patrum tot gesta tuorum

Carminē: quinetiam magnos equare marones

Sperarem: ac summum nostro contingere celum

Vertice: et haud minimū foret hoc per secula nomen.

Adente tamen cum patre iesum/ diuūq3/ hominemq3

Virginis et posco supplex pia numina matris.

Est letos: festosq3 dies: quo tēpore totum

Externa cum gente simul colludere regnum

Desijt: argentoq3: auroq3 sacros hymeneos

Et consumatos ebura celebrauit in v:be:

Liber

Sancterenam versus cunctis plaudentibus altam
Constituit conferre gradus solamine multo
Rex pius: ut cuncte mira probitate salutis
Prospiceret: nam difficiles estate calores
Hic ardent: illic leuioribus mollius vrunt.
Ac veluti inensum minimis cum paruula remis
Lympba ingressa fretum cuncta tellure relicta
Innumeras cernens ex omni parte profundi
Esse vias: potior: quenam sit nescit: eundum:
Iam dubitat: celo supra: stante equore subter:
Sic me magna loci confundit copia ditis:
Quid primū aggrediar: quid primū versibus ornem.
Est locus hispanis multo celeberrimus oris:
Solis in occasu situs: oceanoq; cadenti
Finitimus (quantum arbitrio comprehendere possum:
Aix opito decies ter milia distat ameno)
Illuc oceanus cubitum leni applicat vnda.
Quem natura aquile medio tulit aere stanti
Persimilem: nam largas vtrinq; eleuat alas.
Donec refert caudam pennis equalibus amplam.
Ante caput lato prospectat pectore ad eorum.
Hunc lusitanus studio vigilante colonus
Excolit: et trito meliorem reddit aratro.
Huius auis sublimis caput: quod vergit ad austrum:
Prospicit aruorum campos: et messibus aptos.
Multa sub alarum bacchatur vinea tractu:
Non minus arboribus varijs q; dulcibus vuis
Fecunda: antiquis non concessura phalernis.
Pars postrema sacris confertos arctat oliuis
Monticulos: multaq; situm conualle figurat.
Chrysofer irrigua iuxta tagus influit vnda.
Quam quotiens voluit: potat iouis ales: et haurit.
Non fons gorgoneus: talem nec tabea campis
Tam dulcem gustu potanti: tamq; salubrem
Fundere consuevit scatebris salientibus vndam.
Quem licet ore bibas avidus sitiēte liquorem: